
                                         

 

 

 

 

                                     

今年も皆様が健康で幸多い心豊かな１年となりますようお祈り申し上げます。 

 さて、家族と一緒に過ごす楽しい冬休みも終わり、いよいよ３学期がスタートしました。３学

期は、２年生のまとめの時期であるとともに、３年生に向けて大切な時期でもあります。２年生

の学習は、３年生からの土台となります。様々な体験や経験を生かした学びを進めていきたい

と思っております。 

また、一日一日を大切にして、子どもたちが今以上に成長することができるよう努めて参りま

す。今学期もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

《短縄について》 

３学期の体育の時間に短縄を使います。１月１５日（月）までにご用意をお願いします。

身長に合わせて縄の長さの調節と、記名を忘れずにお願いいたします。 

 

《席書会・書初め展について》 

１１日（木）に席書会を行います。冬休みで練習した成果を本番で発揮します。 

１６日（火）～１９日（金）は書き初め展です。全校児童の作品が２階の生活科室に展示さ

れます。ぜひご覧ください。 

 

《元気はつらつ週間について》 

１０日（水）～１６日（火）は元気はつらつ週間です。元気はつらつカードに、健康観察

の記録を記入し、押印をお願いします。また、最終日には、保護者の方にもコメント欄のご

記入をお願いいたします。 

 

《ネギパーティーについて》 

 ２月１７日（土）学校公開で、子供たちが、ねぎ善さんと一緒に育てた江戸千住ねぎを収穫

します。その後、ねぎを使った簡単な調理をして、一緒に食べる会を予定しています。調理で

は保護者の皆様にご協力をいただきたいと思います。詳細は改めてお知らせいたします。 

 

 

 

国 語 
・ものがたりのさくしゃになろう 

・詩の楽しみ方を見つけよう ・おにごっこ ・かきぞめ 等 

算 数 ・２学期の復習 ・1000より大きい数  

生活 ・ネギパーティーに向けて 明日へジャンプ 

音 楽 ・わらべうたのばんそうをつくろう「なべなべそこぬけ」 

図 工 ・ザクザクぺたぺた 

体 育 ・体つくり運動 ・マット ・跳び箱 等 

道 徳 ・勤労、公共の精神 ・感謝 ・自然愛護 

月 火 水   木 金 

１ 

元日 

2 3 4 5 

8 

成人の日 

9 

始業式 

 

10 

安全指導 給食始 

元気はつらつ週間

(16日まで) 

 

11 

席書会 

12 

発育測定 

15 

全校朝会 

16 

書初め展 

(19日まで) 

17 

子供安全の日 

（集団下校） 

18 

あおぞらグループデ

ー 

19 

22 

全校朝会 

 

23 

避難訓練 

24 

 

25 

児童集会 

26 

29 

全校朝会 

30 31   

台東区立千束小学校 

第２学年便り  1月号 

令和５年１月９日（ 火 ） 

校長 瀧島 和則 

担任    A  

 

１月の学習予定 

１月の予定 


